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Det er krevende å være på flyttefot. Å skulle
bryte opp fra det kjente og vante, lete gjennom
boligannonser, gå på visninger og hele tiden lure
på om man vil trives på det nye stedet. Vil barna
finne venner, og vil vi etter hvert kunne føle oss
hjemme?
Mange kjenner seg hjemløse, selv om huset man
bor i er aldri så velinnredet og påkostet. Det kan
handle om brutte relasjoner eller en følelse av
utenforskap i egen familie eller vennekrets eller
en lengsel etter fellesskap og tilhørighet.

Juleevangeliet forteller om en boligsøkende
Gud, en Gud som søker fellesskap. I den totu-
senår gamle beretningen fra Lukasevangeliet
hører vi at det «var ikke husrom for dem», og
derfor ble Guds Sønn født i en stall og svøpt og
lagt i en krybbe. Og i Juledagens evangelium
står det at «han kom til sitt eget, og hans egne
tok ikke imot ham». Han fikk en miserabel
mottakelse.

Men det er slik Gud gjør sin entré i verden. Han
gjør det enkleste rom til et hellig sted. Denne
fortellingen har gitt håp og trøst til mange hjem-
løse og tent lys i mørket for millioner av redde

og ensomme mennesker under ulike himmel-
strøk.

Det var ikke i kongens palass vismennene fant
det nyfødte barnet. Gud var ikke å finne der det
kanskje var mest nærliggende å lete. Han kom-
mer til oss som en uventet gjest. I den greske
teksten til Johannesevangeliet står det at Ordet
«slo opp sitt telt» hos oss.

Om det var denne julen han hadde blitt født,
måtte vi kanskje ha lett etter ham i en av de
mange flyktningeleirene. I et telt blant de
mange millionene som leter etter en bolig i eget
land, eller blant de mange som fortvilet har lagt
ut på en farefull ferd mot en ny framtid.

Både hos Lukas og Johannes er det himmelens
og jordens skaper det fortelles om. Gjeterne
opplevde at himmelens herlighet lyste om dem,
og englene forkynte en stor glede for hele folket.
En frelser var født, og tegnet var et barn som var
svøpt og lå i en krybbe. I en verden fylt av hat
og krig og angst og nød, blir Gud en av oss.
Han søker fellesskap med oss mennesker akku-
rat slik vi har det. Med mennesker i uro og på
flukt vil Gud dele telt.

Han leter ikke etter pent møblerte hjem, for
selv de luneste hjem kan mangle hjertevarme.
Også velfylte boliger kan være preget av tomhet.
Men Gud ser vår nød og kjenner vår lengsel.
Ingen adresse er for dårlig eller for fin for Jesus.

Selv i de enkleste hjem er det plass nok for Gud.
Han vil være til stede med lys og varme. Der
han finner hjerterom, tar han bolig.
Juleevangeliet handler om å tro og ta imot.
Når Gud får bo i våre hjerter, da er vår lengsel
endelig hjemme. Da har vår tro funnet sin skatt.

Jan Otto Myrseth, biskop

ENDELIG HJEMME 
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Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer dette året. Neste nummer kommer i 
mars. Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

Det var slik vi, prestene i Larvik prosti, ble ønsket velkommen i bussen av vår guide da
vi ankom Tel Aviv seine kvelden for noen uker siden. 

Tillat meg å nevne noen merkesteiner i «mitt forhold» til Israel. Kanskje noen kjenner
seg igjen? Jeg er vokst opp i kjølvannet av begeistringen for Israel etter 6-dagerkrigen i
juni 1967. Siden har jeg hatt en rotfestet sympati med det jødiske folk. Både i lys av deres
plass og rolle i den bibelske historie samt Holocaust under siste verdenskrig. 

I studietida på Menighetsfakultetet på 70-tallet var forholdet mellom jøder og palestinere
et av de mest brennbare spørsmålene. Palestinaspørsmålet ble heftig diskutert. Den blå
davidstjernen og det spraglete palestinaskjerfet var vanlige kjennetegn på studentene. 

Noe som siden gjorde sterkt inntrykk på meg, var massakrene i de palestinske flyktningeleirene Sabra og Shatila i
september 1982 – begått av en libanesisk kristen milits! – stilltiende godtatt og understøttet av den israelske hær.
Bildene av ugjerningene brente seg fast i kroppen. 

Utover på 90-tallet var det et gryende håp om tilnærming mellom de to partene. Fred mellom Egypt og Israel,
Jordan og Israel, fremforhandlet allerede på 70-tallet. Og nå, ytterligere tilnærming med gjensidig anerkjennelse
mellom Israel og PLO, Oslo-avtalen og fredspris i 1994 til Israels utenriksminister Peres og statsminister Rabin
samt PLOs leder Arafat! Endelig, var vi på vei mot fred? Men nei, ytterliggående krefter på begge sider punkterte
forhåpningene. Rabin ble drept av sine egne. Bosettinger inne på Vestbredden og i Gaza begynte så smått. Flere
palestinske oppstander og en rekke selvmordsbomber i israelske byer gjorde frontene steilere. Byggingen av den isra-
elske sikkerhetsmuren fra 2002 og utover skilte palestinske familier samt olivenlunder og beitemarker fra bønder.
Situasjonen ble ytterligere fastlåst. Den ydmykende behandlingen av palestinere som må krysse muren for å komme
til arbeid, høste oliven, besøke slektninger var og er vond å se!

Selv om jeg hele tiden har bevart min grunnleggende sympati med Israel og det jødiske folk, så har jeg aldri kun-
net forstå en blind aksept av det Israel gjør. Profetene i GT fremførte ramsalt kritikk av folk og ledere når de for-
brøt seg mot etiske normer. Når de undertrykte og fordreide retten for den fattige. Jeg har heller aldri kunnet
forsvare konkret politikk med landløftene i GT. Også landløftet har fått en ny betydning i NT. Det er min
grunnleggende forståelse. Samtidig, jeg er åpen for at jødenes tilbakekomst til landet er en faktor i Guds ende-
tidsplan (Romerbrevet 9-11). Men derfra til å applaudere jødisk bosetting på palestinske områder, det blir for drøyt. 

Så møtte vi palestinere, fulle av vitalitet, som på en selvfølgelig og frimodig måte minnet om sitt rettmessige
nærvær i landet. «Velkommen til Palestina og Israel!» Og vi fikk møte en palestinsk, kristen teolog som sammen
med en Jesus-troende jøde hadde skrevet bok om forsoning. Boken hadde den talende tittelen «Through my
enemy`s eyes.» Og de minnet oss fremfor alt på: Be for oss! Se hva som skjer! 

Og midt oppi det hele, det sterkeste inntrykket etter møtet med palestinske kristne var deres vitnesbyrd om Jesus
Kristus. Med de omkostninger det kunne ha for dem. Og de la det med ettertrykk inn over oss: Hold lyset høyt!
Det skinner i verdens mørke. 

AZim

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen
Asle Zimmermann
Øystein Vestmoen

❖ Annonser og stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Regnskapsfører:
BDO AS, postboks 2221
Stubberød, 3255 Larvik
Bankgiro: 2510 22 36729

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, organist, kateket og
diakon treffes ellers 
etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Kristin Stensrød Haugen
Mobil 926 28 384
kshaugen@larvik.kirken.no 

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Asle Zimmermann
Ådalen 8, 3090 Hof
Mobil 928 25 209

❖ Kateket i Tanum og Kjose
Bente Engen Andersen 
Mobil 959 13 681 
bente.e.andersen@larvik.
kirken.no

❖ Trosopplærer i Berg
Kristina Hvarnes Andersen 
Mobil 977 29 047
khandersen@larvik.kirken.no

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tiurveien 10, 3258 Larvik
Mobil 982 53 341

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem 
Furuåsveien 10, 3282 Kvelde
Mobil 446 49 410

❖ Kirketjener Berg:
Anders Strand
Telefon  917 04 571 

❖ Kirketjener Kjose:
Sverre Farstad
Omsland, 3268 Larvik
Telefon 33 18 02 36

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe,
Løwe Design, Larvik 
Telefon 905 27 368

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik
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ANDAKT ✟
✟«WELCOME TO THE LAND OF

PALESTINE AND THE LAND OF ISRAEL!» 

❄
❄ ❄

Presten har  ordet
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NY KATEKET I TANUM OG KJOSE
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I løpet av det siste året har Kjose kirke fått nye sølvlysestaker
til alterlys og ny sølvkanne til dåpsvann.
Kirken har, så langt tilbake noen kan huske, hatt to store
alterlysestaker i messing. Disse har med årene blitt svært
medtatte og ustøe og lot seg ikke lenger reparere.
Menighetsrådet besluttet derfor i 2018 å anskaffe nye lyse-
staker i sølv. Disse ble levert av Th. Martinsen
Sølvvarefabrikk i Tønsberg og ble tatt i bruk i januar i år.
Lysestakene har et enkelt design med et inngravert kors på
søylen og innskriften ‘Kjose kirke 2019’ på foten.  Mange
savnet nok de gamle messinglysetakene til å begynne med,
men menigheten er blitt svært fornøyde med nyanskaffelsen.
Kirken har også en gammel dåpskanne i tinn. Den har lenge
vært svært tynnslitt og var ikke tett. Så da menighetsrådet
utarbeidet budsjett for 2019, bestemte det seg for å bruke av
oppsparte midler og anskaffe ny vannkanne. Den er også i
sølv og ble bestilt samme sted som lysestakene.  Kanna har et motiv med due inngravert og ‘Kjose kirke
2019’ på foten. Den tas i bruk til gudstjenesten 15. desember i år.
Det vil være synd å gjemme de gamle messingstakene og tinnkanna bort i et skap, så menighetsrådet har
planer om et utstillingsskap i sakristiet der de gamle gjenstandene kan være synlige.

Tor Johnsen

Vi har fått ny kateket i Kjose og Tanum. Hun heter
Bente Engen Andersen og overtar
stillinga etter Birgitte Bugaard
Ørnes. Egentlig hadde hun temme-
lig nylig starta i ei kateketstilling i
Uranienborg menighet i Oslo, men
da utlysninga hos oss kom, fant hun
ut at hun bare måtte søke seg hjem-
over. 
Døpt i Stavern, 12 års søndagsskole
i Larvik, konfirmert i Larvik med
Knut Zakariassen som konfirmant-
prest, med i Larvik KFUK/M og
Nanset Tensing, medlem av Larvik
menighetsråd 2011-15. Dessuten
var hun med i Larvik skolekorps

som fløytist og drilljente.
Så det er ingen tvil om hvor Bente har røttene sine!

Det er heller ingen tvil om at hun bevisst søkte seg
inn mot arbeid i kirken da hun tok utdannelsen
sin. Hun arbeida med “Ungdom, kultur og tro”
ved Menighetsfakultetet, før hun fullførte det fem-
årige studieløpet med å skrive oppgave om
Sjømannskirkens internettbaserte konfirmantopp-
legg i Thailand. Det er såpass mange spredtboende
nordmenn i dette landet at man prøver seg med et
desentralisert konfirmantarbeid.

Bentes virksomhet retter seg mot aldersgruppa 0-18
år. Og det er jo ikke så reint lite. Hun setter pris på
kunne gå inn i det arbeidet som allerede fins og
utvikle det videre sammen med frivillige medarbei-
dere.
Legoklubben i Kjose vil fortsette som før, med unn-
tak av at det vil bli servert middag kl. 17 i stedet for
kveldsmat. Hun kommer også til å være med i
arbeid på Tunheim.

Det er en viktig del av trusopplæringa i menig-
hetene våre at de som er døpt, skal følges opp.
Nå skapes det regelmessige treffpunkter med
ungene når de er to, fire og seks år sammen med

foreldrene og gjerne også fadderne. Alle ett-åringene
har allerede fått brev.

Konfirmantarbeidet blir et fellesansvar for Kristin
Stensrød Haugen, soknepresten i Berg, og Bente.
Som det sto i nummer 2 av Såmannen, skal ikke
lenger Asle Zimmerman ha konfirmantansvar.
Kristin og Bente vil forsøke å inkludere 13-åringene.
Disse skal inviteres til lysmesse sammen med
konfirmantene. I tillegg blir det et eget møte med
de kommende konfirmantene i mai.
Ei av de store utfordringene i arbeidet er å beholde
konfirmantene etter konfirmanttida. Bente og
Kristin vil blant annet forsøke å engasjere dem i
lederarbeid blant de nye konfirmantene; skolere
dem til dette og skape tilhørighet til menigheten.

Bente er et musikalsk menneske. Hun vil prøve å
finne tid til fortsatt å være med i et musikkorps.
Dessuten er hun glad i salmer og nevner spesielt nr.
564 i salmeboka:

“Som barn i ditt hus har vi hver og en et sted,
der vi kan søke ditt ansikt, og du gir oss av din fred. 
Så møtes vi her i din store faderfavn,
Du lar oss juble og glede oss
når vi er samlet i ditt navn.

Ref. : Du har lovet å være til stede
for å dele vår sorg og vår glede.
Gi oss vilje og mot til å leve, Herre,
som barn i ditt hus.” 

Dette er en “vi-salme”. Bente er en medarbeider.
Hun ønsker å bli kjent med oss og høre hjemme i
menighetsfellesskapet. Husk å be for henne! Hun vil
bli vigsla til kateket av biskop Myrseth i Tanum
kirke 12. januar. Da er det en enda bedre grunn
enn vanlig til å komme i kirken. Kom!! 
Både for Bentes skyld, for deres egen skyld og for å
møte Gud.

ELTh.

Gatekjøkken
Kiosk • Rekvisita • Bensin

NYTT KIRKESØLV❄❄

❄

I for mange kasser
Såmannen kommer fortsatt i for mange kasser og utafor det området den

skal. Vi arbeider fortsatt med å få til ei tilfredsstillende ordning.
Redaksjonen

Foto: Tor Johnsen
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På søndag 10. november fikk mange unger 2-, 4- og 6-årsbøker i Tanum kirke. 
Det var en livlig forsamling som både var med på å synge, leke og leite etter Kirkelammet Krølle.

Bente Engen Andersen, kateket

KIRKEBOK I TANUM

Lørdag 16. november var det yrende liv i Berg arbeidskirke. Ca. 100 barn pluss mange voksne var innom,
«stinn brakke». I bruktbutikken og i garasjen bugnet det av julevarer, man kunne få kjøpt julebakst, det var
kafeteria, tradisjonelt loddsalg, kakelotteri, lykkehjul og ikke minst juleverksted hvor barn laget «Til – Fra»-
kort, julepynt, dompaper, engler, kranser, nos-
talgiske kremmerhus, (har jeg glemt noe, tro?),
alt tilpasset barnas alderstrinn. Litt hjelp fra
voksne, selvsagt.
Jentegruppa SEVEN fra Drammen trollbandt
oss alle med julemusikalen «Stjernen er tent».
Den populære jentegruppa har eksistert i snart
20 år, og de har gitt ut 15 album! Som en del av
musikalen åpnet de unge artistene sju gaver.
Alle inneholdt spennende gjenstander som tok
oss med til historien fra den aller første julen. Vi
fulgte historien om gjeterne på marken, om de
vise menn og om underet i stallen. De unge
artistene sang både nye og klassiske julesanger,
rytmer, presisjon, - alt på et imponerende nivå.

Trosopplæringsgruppene «Skattekista» og «Superonsdag» er høyt prioritert i Berg, så de omtrent 50.000 kronene som
julemarkedet ga oss, betyr mye for arbeidet for barn og unge i lokalmiljøet vårt. 
Takk til ansatte, spesiell takk til trosopplærer Kristina, takk til frivillige, foreldre og barn, alle som kom, kort sagt alle.

Ø.V. 

JULEMARKED MED JULEVERKSTED OG MUSIKAL

En regntung novemberkveld var det salmekveld med Eyvind Skeie. Han er en av våre mest allsidige,

produktive og profilerte salmediktere med 38 salmer og 17 oversettelser i

Norsk salmebok (2013). Men han er også kjent fra barne-TV, «Portveien 2»,

musikalen «Visst skal våren komme» og samarbeid med blant annet Sigvald

Tveit og Per Tveit, kjente komponister i kirkelandskapet vårt.

Temaet var «Jeg tror på jordens forvandling. Salmekveld med allehelgenstan-

ker og håp».

Vi minnes de som har gått bort, gjenopplever savnet. I salmeboka hans, «316

salmer og sanger», i nr. 274, begynner han slik: «Jeg roper, Gud, men venter

ikke svar». Håpet er ved et slags nullpunkt. Men så mot slutten: «Vær hos

meg i min sorg og på min vei, og gjør den til en pilegrimsvei mot deg.»

Sorg er fasettert, følelser kan være uforståelige. «Vær hos Gud med hjertets

lengsel» er tittelen på det kapitlet i boka vi sang de fleste salmer fra, og det er

en ledetråd i mange av sorgsalmene hans.

Salmer utfyller Bibelen, og for å kommunisere må de uttrykke vårt liv, sa han

videre. Det er også viktig i egne dikt han leste. Salmene hans er ofte knyttet

til opplevelser, fortalte han. Brikker faller på plass, vi kjenner oss igjen,

salmesangen blir mer personlig.

Og så nr. 290: «Du som elsker, du som ser, du som hører den som ber», videre, nr. 275, vers 3: «Vær

stille og vent på Herren, om mørket har gråt og savn. Snart stiger den lyse morgen, da hvisker han

ømt ditt navn!».  

Noen forlater livet på egen hånd. Vi kjenner på avmakten. Men så, likevel, i Johannes åpenbaring:

«Han skal tørke bort hver tåre....», og i nr. 309: «Vær hos Gud i Jesu navn! Den du savner, er bevart.

På en dag av lys og sang skal hver gåte bli forklart.»

Skeies trosbekjennelse, salmen «Når jeg dør, da dør jeg ikke», - vi sang den til melodi av Svein

Kristian Waale, mot slutten: «Slik som elven søker havet, renner livets strømmer ut, i den endeløse

væren som er fylt av lys og Gud».

Vi kunne stoppet der.

Men vi måtte jo synge den siste salmen i Norsk salmebok, nr. 899: « Jeg tror på jordens forvandling,

en gang, en tid, et sted, en fremtid hvor Guds himmel til jorden senkes ned»...

Den rommer håpet for tunge allehelgenstanker.

Tusen takk, Eyvind Skeie!

Og: Vakker sang av presten vår, Kristin Stensrød Haugen, klangfullt tonefølge av Svein Kristian

Waale på flygelet, kulturkomité, kirketjener Anders og kjøkkengjengen: Tusen takk!

Ø.V.

RUNDT 100 PÅ SALMEKVELD I
BERG ARBEIDSKIRKE

Foto: A
nders N

esheim
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En samtale med Ragnhild Utne

«Jeg hadde bestemt meg for å like meg.» Hun sa så Ragnhild Utne da jeg møtte henne på
Presteløkka. Det ligner henne, tenkte jeg. Da jeg lærte henne å kjenne for noen år siden,

ennå mens Kjell levde, så slo det meg; dette er ei dame som ikke
bekymrer seg unødig. 

Hun var på Presteløkka fordi hun hadde falt og brukket lårhalsen. «Jeg
gikk over ende så det smalt.» Hun skjønte med en gang at nå gikk det
galt. «Men så hadde jeg denne alarmen da. Jeg ble båret ut i sykebilen
på spreke armer. Blålys rett til Tønsberg. Og røntgenbildene var ikke
til å tro. Alt sammen var ramla fra hverandre, det hang og slang inni
der. Åssen skal dette gå? Men legene er flinke. De lappa meg sammen
med skruer og jern, og jammen er det grokraft i ei gammel dame.»
Nå kunne hun stå på beina. Hvem skulle vel tro det? «Men jeg hadde
englevakt, det må vi ikke glemme.» 

Ragnhild vokste opp på Lindhjem, nede på Huken et par kilometer
mot Stavern fra Tanum kirke. Kjell som kom fra byen, måtte pent
flytte dit da de gifta seg. Og det hadde han ikke noe imot. Han dro
daglig til Larvik på arbeid, samtidig som de dreiv gården inntil dattera
og svigersønnen overtok. Kjell ble sterkt svekket de siste årene han

levde. Men han ønsket å bo hjemme. Hun var jo ikke så sprek selv heller. «Jeg hadde alarmen
rundt halsen og dattera i nabohuset. De var så hjelpsomme. Og hjemmetjenesten, de er bare
helt skjønne. Kjell og jeg hadde det veldig godt sammen i 64 år.» 

«Jeg var aldri engstelig. Jeg la det i Guds hender, og det holdt. Og det holder til dags dato,» sier
Ragnhild. Hele dama utstråler denne tryggheten. «Jeg ser Guds ledelse i hvordan det har lagt
seg til rette. Er du ikke enig da?» spør hun plutselig. Før jeg får summa meg, sier hun bare. «Ja,
du som er prest må jo se det sånn.» 

«Og nå har det laga seg så fint. Jeg har fått en omsorgsbolig på Stabru. Selv om ingenting er
som Lindhjem, så er den lys og pen. Der får jeg et fellesskap og kan gå til dekka bord. Kan vi
bedre ha det?» 

Hun ser livet med et lyst øye, Ragnhild. Like over nyåret fyller hun 89 år. 

Når jeg spør henne om jul – så står julegrisen langt framme i minne. Den ble slakta av naboen
og hengt opp borti garasjen. «Det var litt skummelt, grisen skreik noe veldig. Men vi holdt
for ørene! Vi jobba med den grisen ei hel uke. Alt skulle jo brukes. Ingenting gikk til spille.
Grana henta pappa i skauen. Det var levende lys den gang. Lysa brente vi bare på første og
andre juledag. På juledagen kjørte vi med hest og slede til kirken. Helt fullt i Tanum kirke.
Også var det alle juletrefestene. Vi gledet oss i mange uker! Vi gikk fra den ene festen til den
andre. På annendagsfesten på Tunheim måtte du være konfirmert for å komme inn.

«Helt siden jeg var liten har misjon vært et hjerteanliggende for meg,» sier Bjørg
Heum. «Derfor har jeg sørga en del etter at vi måtte legge ned Solstad misjonsfor-
ening dette året.» 

Solstad misjonsforening ble stiftet i 1971. Bjørg Heum har stått som leder siden 1997.
Det var Randi Krabberød som tok initiativet til å sette i gang. Da var det ca 20 kvinner
som var med. På det meste var det rundt 5000 misjonsforeninger bare for Det norske
misjonsselskap i landet vårt. Tar vi i betraktning at også de andre misjonsorganisasjone-
ne hadde sine foreninger, så skjønner vi at dette favnet vidt - ikke minst blant kvinner.
Misjonsforeningene har betydd enormt mye, både for kirken nasjonalt og i et verdens-
vidt perspektiv. Dessuten har de vært viktige møteplasser rundt i mange bygder. De har
også vært et sted hvor særlig kvinner tok et organisasjonsansvar.

«Vi hadde en andakt til å begynne med, leste fra misjonsbladet og hadde av og til besøk
av en misjonær. Vi møttes rundt i hjemmene. Kaffepausen var jo også viktig med prat
og fellesskap. På hvert møte var det offer til misjonsarbeidet. I mange år hadde vi også
en årlig basar.» 
«Men, alt har sin tid,» som Bjørg sa. «Nå har vi funnet nye sammenhenger hvor vi har
vår plass.» 

Jeg kjenner på en ærbødighet for de mange kvinner (og menn) som stod i dette arbeidet
og bar det nettopp som et hjerteanliggende, ja, som et kall. Takk til dere i Solstad
misjonsforening for det dere har gitt! Det vender ikke tomt tilbake. 

A Zim 

Foreningslivet blomstret den gang. Og der har jeg alltid funnet min plass. Jeg har lett for å
prate og hadde ikke kontaktvansker.»  

«Men nå er min oppgave å be. Jeg legger alle våre i Guds hender hver kveld. Jeg regner med at
han vet best. Jeg er så heldig å ha denne tilliten til Gud,» sier Ragnhild.  

AZim.

SOLSTAD MISJONSFORENING

«NÅ HAR DET LAGA SEG SÅ FINT.» 

TANUM, KJOSE OG BERG MENIGHETER
Hjertelig velkommen til felles misjonsgudstjeneste i Fredriksvern kirke søndag 5. januar!
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VERDIG LIV OG VARIG HÅP!
TDet bidrar vi til gjennom misjonsprosjektet Berg menighet har på Madagaskar. I «gamle dager», for mer enn 150

år siden, og fram til for en 10 års tid siden, sendte vi norske misjonærer til verdens fjerde største øy. Misjonærene
gjorde en fantastisk pionerinnsats med evangelisering og diakonalt
arbeid. I dag er Den gassisk - lutherske kirke selv ansvarlig for virk-
somheten. Men kirkens økonomi er svært begrenset, og bistand fra oss
er med på å gjøre en forskjell både for kropp og sjel!
Pengene fra oss blir fordelt på to områder. Det ene heter «Gi evangeliet
videre». Dette omfatter evangelisering i avsidesliggende områder og i
arbeidet som heter Shalom. Målet for dette arbeidet er å bidra til fre-
delig sameksistens mellom kristne og muslimer og å vitne om Jesus som
eneste vei til fred med Gud. Mange ønsker å gå på bibelskole for å få
kunnskap som de kan ta med seg tilbake til lokalsamfunnet og menig-
heten de tilhører. Prosjektet støtter 18 bibelskoler og studentene ved
disse. Men i tillegg dreier det seg også om sør – sør – misjon, og nå har
vår søsterkirke sendt misjonærer til Nord-Thailand! I  Misjonstidende

05/19 kan du lese om misjonærfamilien i den nye kirken i landsbyen Ban
Huai Mi, Thailand. Vi har for lenge siden mottatt evangeliet; så har vi gitt det glade budskap  videre, og nå fort-
setter den gassisk-lutherske kirke å misjonere ut over egne grenser. Misjon fra folk til folk slik Jesus har lært oss!  
Den andre delen av prosjektet vårt gjelder «Mor – barn – helse». Madagaskar er et av de fem minst utviklede land
i verden. Bare et fåtall av øyas 22 millioner mennesker har tilgang til et begrenset offentlig helsesystem med syke-
hus. De aller fleste bor avsides ute i «bushen» og har 2-3 dagsmarsjer
til nærmeste sykehjelp. Dette rammer særlig kvinner og barn:
Gravide under svangerskapet, fødsler på jordgulv under uhygieniske
forhold og frykt for onde ånder som den nyfødte skal vernes mot.
Det gjøres ved å la den nyfødte være skitten og kledd i møkkete
tøy, for da vil sikkert ikke åndene bry seg om ungen. Derfor er
barnedødeligheten stor, og mange fødende dør under fødselen eller
får livsvarige skader. I byen Antsirabe startet vår misjon et sykehus
og sykepleierskole som kirken nå er ansvarlig driver av. I tillegg til
å utdanne sykepleiere blir det videreutdannet jordmødre. Etter endt
utdannelse får flere av disse sitt arbeide i de avsidesliggende bygdene. De kjører med motorsykkel på stier og finner
fram til steder der det bor ei gruppe mennesker. Så samler de kvinnene og underviser i hygiene både for dem selv
og barna. Det resulterer ofte i at en «lokal jordmor», dvs. ei dame som selv har født barn, får ekstra undervisning
og utstyres med en jordmorkoffert som inneholder det mest nødvendige utstyr. Når kofferten er tom, må hun delta
på et nytt kurs før innholdet fornyes. Når det er flere områder med opplærte lokale jordmødre, forsøker man å
bygge enkle fødestuer. Disse koster ca. 20.000 kroner å bygge og utstyre. Gjennom kirkens jordmortjeneste har

den diakonale siden ved evangeliet reddet mange menneskeliv. Kvinnenes verdighet er løftet ut av søla og
fram i lyset.

Sammen med mange andre menigheter i landet vårt, er vi i Berg menighet med på å gi mennesker
et verdig liv og et varig håp. Dersom du i tillegg til å gi penger når det er ofring til misjons-
prosjektet, kan du bli fast giver gjennom året med det beløpet som passer for deg. Da kan du
enten henvende deg direkte på telefon eller mail til NMS, Stavanger, eller til oss som er
misjonskontakter i menigheten.

Anne Margrete og Finn Kristian Marthinsen REVISJON, REGNSKAP, RÅDGIVNING OG ADVOKATTJENESTER 
Vinjes vei 23, 3269 Larvik • Telefon +47 33 11 58 55 • www.bdo.no

SLEKTERS GANG

Pr. 15.11.2019

DÅP

Berg

06.10.2019 Milla Buer Thorsen
27.10.2019 Edvin Fåne Beyer
27.10.2019 Nancy-Kristine Briskelid-Morrell
10.11.2019 Amanda Thorstein Solberg

Tanum

29.09.2019 Jonathan Hardy Roos
29.09.2019 Elias Fjukstad Brekka
13.10.2019 Anton Frøyd
20.10.2019 Victor Tønnessen
20.10.2019 Theodor Nesset
20.10.2019 Mille Lundervold
20.10.2019 Oliver Wærvågen Kvammen
10.11.2019 Amalie Synnøve Varhaug

10.11.2019 Filip Stokvik Malme
10.11.2019 Nora  Tønnesland  Andersen
10.11.2019 Sofie Brekka-Johnson
10.11.2019 Amanda Thorstein Solberg
10.11.2019 Pernille Frøyd  Omsland

GRAVFERD

Berg

22.09.2019 Svein Erik Svendsen f. 04.10.1941
20.10.2019 Øyvind Strandmyr f. 29.06.1951

Kjose

25.10.2019 Kjell Omsland f. 02.12.1933

Tanum

05.09.2019 Kurt Erik Sønnervik f. 08.01.1944
11.09.2019 Marit Alvilde Stokstad f. 23.07.1926
23.10.2019 Erna Kristofa Aske Næss f. 23.05.1937

Tlf. 33 13 60 00

www.funnemark.no

Bilforhandler siden 1914 ❄
❄

❄
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– OPPSLAGSTAVLA 

Såmannen er nå å finne i elektronisk
utgave (PDF). 
Gå inn på www.larvik.kirken.no. 
Gå så til venstre: Velg din menighet
(Tanum, Berg eller Kjose). Da finner
du Såmannen oppe til høyre. Her kan
du lese bladet tilbake til 2013.

www.larvik.kirken.no 
www.bergmenighet.no

Gjenbruksbutikken, 
Nansetgt. 59, Larvik.
Vi tar imot varer.

Velkommen til en 
hyggelig handel!

Kontaktperson: 
Marit Vestmoen Nilsen, 
tlf. 954 26 848

VÅRHALVÅRET 2020 I BERG
ARBEIDSKIRKE 
Berg menighet inviterer til: 
Gudstjenester, babysang, Skattekista, Superonsdag og
søndagsskole,  jentespeider, menighetsmiddager, livsnære
grupper, bibeltemakvelder, kulturkvelder, bønnegruppe,
jentekvelder, håndarbeidskvelder og «Gåtrim for damer».
Se programmet for datoer og klokkeslett.

Klikker du deg inn på www.kirken.no/nb-
NO/fellesrad/larvik, finner du programmet ved å gå inn
på «Berg menighet».

TVEIDALEN
Tradisjonen tro 
blir det juletrefest 
i år også. 
Nærmere informasjon 
kommer.

KULTURKVELDER I BERG ARBEIDSKIRKE
16. januar: "Sårbarhetens kraft" bokforedrag med Per Arne Dahl. Mannskoret "Sønner av døtre"
fra Sandefjord synger.
13. februar: Gospelkonsert. Holmestrand gospelkor med band, musikalsk leder: Dag Eivind
Holhjem
26. mars: «Gåten om korset - en påskekonsert». Garness med band og kor starter sin påsketurné i
Berg arbeidskirke

MINEHUNDER, SPØKELSESAPER, 
BORNEO-ELEFANTER OG SKOLEPULTER

Her kan du finne gode idéer 
til alternative julegaver til 
mennesker rundt om i verden.
Mange organisasjoner hjelper
oss til å hjelpe til mennesker og
dyr som trenger det langt mer
enn de  fleste i Norge. 
Noen nettadresser til misjons-
og hjelpeoranisasjoner:

https://www.gaversomforandrerverden.no/ 
(Kirkens nødhjelp)

https://strommestiftelsen.no/nettbutikk

https://www.regnskog.no/no/nettbutikk 

https://www.symbolskegaver.no/ (Norsk folkehjelp)

TURMISJONSJENTENE
VÅREN 2020

Vi møtes på parkeringsplassen

ved Tanum kirke kl. 18 og drar

til utgangspunktet for turen eller

går fra kirken. Ta med mat og

drikke og noe å sitte på. 

DATOER: 

28. januar, 25. februar, 

25. mars, 29. april og 27. mai.

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”

WWW.BORGEN-MOBLER.NO

www.nevlunghavnbakeri.no
Tlf. 33 18 89 00 

Følg oss på Facebook

FERSKE BAKERVARER 
hver dag fra kl. 06.00

Kom som en gjest 
- reis som en venn!

Conditori kaffebar påsmurt 
tipping Catering 

BRUKTKJELLER’N I BERG ARBEIDSKIRKE
Åpningstider er 10.00 – 16.00 på torsdager og 10.00 – 14.00 på lørdager. I tillegg har vi 
lagerutsalg med lave priser.
Overskuddet går til trosopplæringstiltakene for barn og unge i Berg menighet.
Velkommen til hyggelig handel!

HELGEROA BEDEHUS
Fredag 06. desember kl. 19.00.
Adventsfest. Asle Zimmermann og
Fossneskoret. Bevertning

Fredag 13. desember kl. 18.00
(Merk tiden!): Allsangkveld ved Terje
Olafsen, Arild og Kaare Bordøy. Kaffe
og litt å bite i.

Søndag 22. desember kl. 11.00:
Førjulsfest/grøtfest. Laila Eliassen deltar.

BEDEHUSET I
NEVLUNGHAVN
Mandag 6. jan kl. 19.00 Misjonsmøte
for Den indre Sjømannsmisjon

Torsdag 20. feb kl.19.00 Årsmøte
m/valg til styret

Mandag 2. mar kl 19.00 Misjonsmøte
for Den indre Sjømannsmisjon

Torsdag 12. mar kl 19.00 
«Husær`u-kveld»

Torsdag 2. apr kl 19.30 Utlodningsfest
for Bedehuset

Mandag 4. mai kl 19.00 Misjonsmøte
for Den indre Sjømannsmisjon

PÅ TUNHEIM
Vi synger jula inn
15. desember kl. 17. med husorkester, Tunklang, Gospelino,
familiekoret, Kristine Tanum Tjader og Hege Dolven m.fl.

Barnas juletrefest
5. juledag kl. 16.00, Andakt, Sang av Gospelino
Underholdning ved barn, Leker og mat
Vi går rundt juletreet. Nissen kommer. 

Annendagsfesten
Tradisjonsrik og trivelig juletrefest for voksne onsdag 2. januar
kl 19:00! Festtale Astri Olga Tretterud. 
Vokalgruppa Tell IT synger. Entré kr. 150.-
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Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

FARRISEIDET
Tlf. 33 18 21 95

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

S
Ø

N
D

E
R

S
R

Ø
D

T
lf

. 
3
3
 1

1
 8

0
 6

0
b

u
ti

k
k

s
je

f.
h

e
lg

e
ro

a
@

m
e

n
y.

n
o

HELGEROA FYSIKALSKE
INSTITUTT

Søndersrødtunet
Tlf.: 33 18 88 70

Alexander Thorgersen tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit tlf 90 77 80 25

SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Din lokale leverandør av diesel og smøremidler
Tlf: 3316 3440 - E-post: vestfold@oljesenter.com

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 

T (i oSOR

Emballasje
BRUKSOMR

KKYTR
1.

MS 200)t på PinprervT (i o

iell i spesialfarerty ma, displaEmballasje
oduksjonÅDE: SpesialprBRUKSOMR

: 3 farKK

MS 200)

geriell i spesialfar
oduksjon

kykset og silketr

BRUKSOMR
KKYTR

2.A.

MS 871 (gull)P
MS 200P

ingnnonserÅDE: ABRUKSOMR
ger CMY: 4 farKK

MS 871 (gull)
MS 200

MS 200)t på PprT (i o

ing
oxset og �e

MS 200)

C20 - M30 - 
C15 - M100 - 
C35 - M100 - 

displa
BRUKSOMR

Y70 - K0 (gull)C20 - M30 - 
Y100 - K0C15 - M100 - 
Y100 - K0C35 - M100 - 

gerK fariell i CMYerty madispla
ingnnonserÅDE: ABRUKSOMR
ger

, ing

C20 - M30 - 
C15 - M100 - 

displa
BRUKSOMR

KKYTR
.2.B

Y70 - K0 (gull)C20 - M30 - 
Y100 - K0C15 - M100 - 

gerK fariell i CMYerty madispla
ingnnonserÅDE: ABRUKSOMR

ger CMY: 4 farKK

ger
, ing

oxset og �e

ksaker i ykrT
BRUKSOMR

KKYTR
3.

geèn farksaker i 
ing - enfarnnonserÅDE: ABRUKSOMR

t/hor: SKK
kykgetring - enfar

KKYTR
4.

ge - o�K + 1 spesialfar: CMYKK

MS 871 (gull)P
C15 - M100 - 
C40 - M100 - 

Emballasje
BRUKSOMR

KKYTR

MS 871 (gull)
Y100 - K0C15 - M100 - 
Y100 - K0C40 - M100 - 

iell i spesialfarerty ma, displaEmballasje
oduksjonÅDE: SpesialprBRUKSOMR
ge - o�K + 1 spesialfar: CMYKK

geriell i spesialfar
oduksjon

MS 200 (rP

Emballasje
BRUKSOMR
olie (skjærf

KKYTR
5.

ød)MS 200 (r

iell i 2 spesialfarerty ma, displaEmballasje
oduksjonÅDE: SpesialprBRUKSOMR

ing)olie (skjær
, silketr: 2 farKK

geriell i 2 spesialfar
oduksjon

k og yk, silketr

MS 871 (gull)P
MS 200 (rP
MS 871 (gull)

ød)MS 200 (r

Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

33 14 02 20 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 
e-post til lydhus@online.no

Forretningen med det store utvalg

SNEKKERSERVICE A/S

✟
✟

E-mail: terje@terjesnekker.no

Søbakken 5A, 3295 Helgeroa

www.carlsenfritzoe.no
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Søndag 08.12. 2.søndag 
i advent
Joh 14,1-4
Tanum kirke kl.18:00
Lysmesse.
Spr. Stensrød Haugen og
kat. Andersen
Konfirmantene deltar.

Søndag 15.12. 3.søndag 
i advent
Matt 11,2-11
Kjose kirke kl.10:30
Høymesse.
Dåp og nattverd. 
Spr. Zimmermann
Presentasjon av nytt
menighetsråd

Berg arbeidskirke kl.18:00
Lysmesse/Synge jula inn.
Årets konfirmanter,
Havfruene og Larvik
Janitsjar deltar.
Spr Stensrød Haugen.

Tunheim kl.17:00
Vi synger jula inn. 

Tirsdag 24.12 Julaften 
Luk 2,1-20 
Tanum kirke kl.13:30 
Spr. Zimmermann.
Sang: Hege Einarsen 

Tanum kirke kl.14:45 
Spr. Zimmermann.
Sang: Hege Einarsen 

Tanum kirke kl.16:00 
Spr. Zimmermann
Sang: Mathilde Eikeland

Berg arbeidskirke kl.14:00
Spr. Stensrød Haugen 
Sang: Havfruene. Julespill

Berg kirke kl. 16:00 
Spr. Stensrød Haugen 
Sang: Janne Weel Johansen

Kjose kirke kl. 14:00 Prest
Kinserdal, kat. Andersen
Legoklubben.  

Onsdag 25.12 Juledag
Joh 1,1-14
Tanum kirke kl.12:00
Høytidsgudstj 
Sammen med Berg, 
Stavern og Kjose.
Spr. Stensrød Haugen og
Zimmermann. Nattverd

Tirsdag 31.12 Nyttårsaften
Luk 13,6-9
Tanum kirke kl.23:15 
Kveldsgudstj 
Spr. Stensrød Haugen    

Onsdag 01.01 Nyttårsdag
Luk 2,21
Berg arbeidskirke kl.12:00
Spr. Stensrød Haugen   
Sammen med Tanum,
Kjose og Stavern.
Nattverd

Søndag 05.01 Kristi 
åpenbaringsdag
Matt 2,1-12
Tanum, Berg og Kjose til
Stavern kirke. kl.10:30
Spr Lossius og Stensrød
Haugen. Dåp, nattverd.
Misjonssøndag

Søndag 12.01 2. søndag 
i åpenbaringstiden
Matt 3,13-17
Tanum kirke kl.11:00
Høymesse 
Vigsling av kateket 
Bente Engen Andersen
Biskop Myrseth, 
spr Zimmermann. 
Nattverd 

Søndag 19.01 3. søndag 
i åpenbaringstiden
Joh 2,1-11
Berg arbeidskirke kl.11:00
Spr. Stensrød Haugen
Dåp. Søndagsskole

Kjose kirke kl.10:30 
Spr. Zimmermann
Nattverd   

Søndag 26.01 4. søndag 
i åpenbaringstiden 
Luk 18,35-43
Tanum kirke kl.11:00
Høymesse
Spr. Zimmermann Dåp,
nattverd 

Sportskapellet kl.11.00
Ståle Landmark 

Søndag 02.02 5. søndag 
i åpenbaringstiden
Mark 2,1-12
Berg arbeidskirke kl.11:00.
Vikar 

Sportskapellet kl.11:00
Nanset menighet 

Søndag 09.02
Såmannssøndagen
Luk 8,4-15
Tanum kirke kl.11:00
Høymesse
Spr. Zimmermann, Dåp,
nattverd 

Kjose kirke kl.10:30
Høymesse
Dåp, nattverd. Vikar

Sportskapellet kl.11:00
Larvik KFUK/M

Søndag 16.02 Kristi 
forklarelsesdag
Matt 17,1-9
Berg arbeidskirke kl.11:00 
Spr. Stensrød Haugen.
Søndagsskole.

Sportskapellet kl.11:00
Morgan Thorsen

Søndag 23.02
Fastelavnssøndag
Joh 17,20-26
Tanum kirke kl.10:30
Høymesse
Spr. Zimmermann Dåp,
nattverd   

Sportskapellet kl.11:00
Erling Sølvik

Søndag 01.03 1.søndag 
i fastetiden
Matt 4,1-11
Berg arbeidskirke kl.11:00
Barnas gudstjeneste.
Barn fra bo-hjemme-leir
deltar. Spr. Stensrød
Haugen. 

Kjose kirke kl.10:30
Høymesse.
Spr. Zimmermann Dåp,
nattverd   

Sportskapellet kl.11:00
Harald Schøien

Søndag 08.03 2.søndag 
i fastetiden
Matt 15,21-28
Tanum kirke kl. 10:30
Høymesse.
Spr. Zimmermann. Dåp,
nattverd 
Menighetens årsmøte etter
gudstjenesten

Sportskapellet kl.11:00 
Tor Egil Abrahamsen

Søndag 15.03 3.søndag 
i fastetiden
Luk 13,22-30
Berg arb.kirke kl.10:30 
Spr. Zimmermann 

Sportskapellet kl.11:00
Tonje Røgeberg

Søndag 22.03 Maria 
budskapsdag
Luk 1,39-45
Kjose kirke kl.10:30
Familiegudstjeneste, 
«Lys våken» Spr. Stensrød
Haugen, kat. Andersen. 

Tanum kirke kl.18:00
Ungdomsgudstj. 
Spr. Stensrød Haugen, 
kat. Andersen 
Nattverd. 

Sportskapellet kl.11:00 
Tom Ofrim 

Onsdag 25.03.19 
Berg arbeidskirke kl 17.30
Hverdagsgudstjeneste
Speiderne og Superonsdag
deltar.
Spr. Stensrød Haugen

Søndag 29.03 4.søndag 
i fastetiden
Joh 11,45-53
Berg arbeidskirke kl.19:00
Kveldsgudstjeneste med
gjest.
Spr. Stensrød Haugen 

Sportskapellet kl.11:00 
Ole Martin Damskog

Søndag 05.04 Palmesøndag
Joh 12,12-24
Tanum kirke kl.11:00 Vikar 

Sportskapellet kl.11:00
Ståle Landmark

NB! Sjekk avisen. 
Endringer kan finne sted.

16

✟✟

❄
❄ ❄

Gudstjenesteliste Brunlanes 08.12.19 - 04.04.20


